(An d. 2. Stelle¹⁾)
¹⁾ C: Quod monachi Cistercienses possint studere Parisiis. ²⁾ Bezieht sich auf Alexander III. von Schottland (1249—86) geb. 1241, der 1251 Dezember 26 Margarete (geb. 1241), die Tochter Heinrichs III. von England, heiratet. Da Alexander noch nicht König ist, fällt das Schreiben vor 1249. Der Dispens, daß Alexander die jüngere Tochter Beatrix (geb. 1242) heiraten kann, ist also nicht in Kraft getreten, diese vermählte sich erst 1260 mit Johann II. Herzog von der Bretagne. ³⁾ S. miles ... et A. uxor sua.

F

2287. Qualiter provideatur clerico, cuius mater post matrimonium legitimum eumque susceptum intravit religionem, de licentia sacros ordines suscipientis. — Ep. Dil. fil. S. clericus ... dioc. nobis significare curavit.
A fol. 233. B fol. 219. C fol. 216. D fol. 267 (CCXXIII n. 2278).
2288. Quod contrahens infra puberes annos habeat licentiam contrahendi cum alia, presertim cum prior sponsa sit effecta leprosa, ante legitimos annos. — Ep. Sua nobis ... clericus tue dioc. petitione.
A fol. 233. B fol. 219. C fol. 216. D fol. 267 (CCXXIII n. 2279). f. 126
2289. Dispensatio contra iustitiam publice honestatis. — Iohanni militi et M. uxori eius ... dioc. Sinceritas devotorum ecclesie.
A fol. 233. B fol. 219. C fol. 216. D fol. 267 (CCXXIII n. 2280).
2290. Dispensatio pro illis, qui ignoranter contraxerunt in tertio et quarto consanguinitatis gradu. — Eidem et uxori eius ... dioc. Cum summus pontifex collatis.
A fol. 233. B fol. 219. C fol. 216'. D fol. 267 (CCXXIII n. 2281).
Häufig angewendet z. B. Berger 7248, Bourel 548 u. ö.
2291. Quod contrahenti infra septennium, cuius sponsa contraxit cum alio, detur licentia cum alia contrahendi. — Magistro G.¹⁾ de ... Porrecta nobis dil. fil. nobilis viri I. de ...
A fol. 233. B fol. 219. C fol. 216'. D fol. 267' (CCXXIII n. 2282).
2292. Ad preces regine conceditur duobus attinentibus sibi in quarto gradu, quod possint contrahere pro inimicitiiis sedandis. — Nob. viro R. et M. puella ... dioc. Que sunt pacis et concordie.
A fol. 233. B fol. 219. C fol. 216'. D fol. 267' (CCXXIII n. 2283). f. 126'
2293. Similis dispensatio committitur episcopo facienda. — Ep. Ex parte dil. fil. nob. viri O. tue dioc. et nob. mulieris G.
A fol. 233'. B fol. 219. C fol. 216'. D fol. 267' (CCXXII n. 2284).
2294. Quod mulieri contrahenti cum frigido detur licentia cum alio contrahendi. — Ep. Sua nobis dil. in Chr. filia M. de ... mulier.
A fol. 233'. B fol. 219. C fol. 216'. D fol. 267' (CCXXIII n. 2285).
2295. Quod possit contrahere cum ea, quam pater de sacro fonte levavit. — Iacobo de ... laico. Cum summus pontifex etc.
A fol. 233'. B fol. 219'. C fol. 217. D fol. 267' (CCXXIII n. 2286).
2296. Quod possit stare matrimonium contra publice honestatis iustitiam tamen contractum ignoranter. — Ep. Significavit nobis dil. fil. B. laicus.
A fol. 233'. B fol. 219'. C fol. 217. D fol. 267' (CCXXIII n. 2287).
2297. Quod possit stare matrimonium ignoranter in quarto gradu contractum. — Ep. Circa negotium etc.²⁾
A fol. 233'. B fol. 219'. C fol. 217. D fol. 267' (CCXXIII n. 2288). f. 127.
2298. Quod possit stare matrimonium contractum cum coniuncta prioris sue uxoris defuncte. — Eidem. Sinceritas devotorum etc.³⁾
A fol. 233'. B fol. 219'. C fol. 217. D fol. 267' (CCXXIII n. 2289).